
Anotace 

Diplomová práce shrnuje život a dílo Ondřeje Suchého, a to s důrazem na jeho novinářskou 

činnost v tisku, rozhlase i televizi. Suchý mimo jiné v Československé televizi uváděl pořad 

Kavárnička dříve narozených (1985–1995). V Českém rozhlase, kde s přestávkami pracoval od 

roku 1962 až do roku 2018, moderoval pořady Padesátník (1992–2008) nebo Nostalgické 

muzeum zábavy (1997–2008). Z tištěných médií je jeho jméno spjaté především s dětským 

časopisem Sedmička (1968–1971) a s Kvítkem, přílohou Svobodného slova. 

 

Práce se okrajově zabývá také Suchého uměleckou tvorbou: živil se jako karikaturista (známý 

je díky kresleným vtipům o myších) nebo jako hudební textař (spolupracoval s Karlem 

Černochem, Hanou Hegerovou či Dagmar Patrasovou). Vydal také přes pět desítek knih, 

převážně z oblasti literatury faktu: zaměřuje se na životopisy slavných herců, hereček, komiků, 

zpěváků a zpěvaček z 30. až 60. let 20. století.  

 

Další kapitoly se věnují osobnímu i profesnímu vztahu se starším bratrem Jiřím, kritickému 

zhodnocení jeho tvorby prostřednictvím dobových recenzí nebo rozboru Suchého novinářských 

metod. Součástí přílohy je tematická fotogalerie. 


